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اشتباهی که توقع ایجاد کرد
چگونه »قاتل و وحشی«، »رکسانا«، »پیرپسر« و 
»بی سروصدا« از حضور در بخش مسابقه بازماندند

پس از انتشار اسامی فیلم های پذیرفته شده در بخش مسابقه 
چهل و سومین جشنواره فیلم فجر، آنچه بیش از همه به چشم آمد 
غیبت ۴فیلم »قاتل و وحشی«)حمید نعمت الله(، »رکسانا«)پرویز 
شهبازی(، »پیرپسر«)اکتای براهنی( و »بی سروصدا«)مجیدرضا 
مصطفوی( بود؛ فیلم هایی که اغلب در ادوار گذشته به جشنواره ارائه 
شده بودند و مشخص بود که طبق آیین نامه اجازه حضور در بخش 
رقابتی را ندارند. با این همه، اشتباهی که در دبیرخانه جشنواره 
صورت گرفت باعث شد این فیلم ها برای اعضای هیأت انتخاب به 
نمایش درآید. فهرست لورفته از هیأت انتخاب نشان داد این فیلم ها 
در فهرست مسابقه قرار دارند. وقتی فهرست فیلم های بخش مسابقه 
به صورت رسمی منتشر شد، جای خالی فیلم هایی که می توانستند 
به فیلم فجر رونق ببخشند مشهود بود. البته از پیش مشخص بود 
که بیشتر این فیلم ها چون در دوره های گذشته متقاضی حضور در 
جشنواره شده و به هر دلیلی به فیلم فجر راه نیافته بودند، به لحاظ 
قانونی امکان شرکت در بخش مسابقه را ندارند. اما وقتی فیلم ها برای 
اعضای هیأت انتخاب به نمایش درآمد، به  نظر می رسید که آیین نامه 
جشنواره فجر تغییر کرده است، در حالی  که این گونه نبود و در نهایت 
هم بر نام این فیلم ها خط قرمز کشیده شد.  خبرهای غیررسمی هم 
حکایت از آن دارند که برخی فیلم ها با کمی تعدیل می توانستند 
به جشنواره بیایند، ولی سازندگان شان حاضر به کوتاه کردن 

فیلم  هایشان نشدند و  از اینجا بود که داستان منع قانونی پیش آمد.

»پیرپسر« باز هم روی زمین ماند

اکتای براهنی، کارگردان فیلم »پیرپسر« به غیبت 
فیلمش در بخش مسابقه جشنواره فجر واکنش نشان 
داد. در بخشی از یادداشت این کارگردان آمده است: 
»پیرپسر همچنان در ایران روی زمین ماند. جمع بندی صحبت 
هیأت انتخاب با تهیه کننده و بنده این بود که فیلم از 7نفر از اعضای 
هیأت انتخاب 7رأی مثبت گرفته است و حتی شنیدیم که رئیس 
جشنواره نیز از فیلم و رأی هیأت انتخاب خود مقابل اعضای نمادین 
پروانه نمایش دفاع کرده است... تحلیل همکاران این بود که فجر فضا 
را برای شرایط اکران و بازگشت سرمایه فراهم خواهد کرد و از همه 
مهم تر تعدادی از ایرانیان این فیلم را مثل خارجی ها خواهند دید، ولی 
دیدیم که نشد. بله، رفقا، اینها ناخن خشک تر از این حرف ها هستند.«

در میانه راه اعلام شد برخی فیلم ها منع قانونی دارند

محمود گبرلو، از اعضای هیأت انتخاب جشنواره در این 
زمینه اعلام کرد در میانه راه داوری آثار، اعلام کردند 
برخی فیلم ها که ظاهرا مورد پسند اکثریت اعضا هم بود، 
مثل »پیرپسر«، »رکسانا« و »بی سروصدا« منع قانونی دارند و اشتباها 
برای دیدن در اختیار هیأت انتخاب قرار گرفته اند. خیلی دلمان سوخت، 
چون یکی از این فیلم ها را که می توانست تحولی در سینمای ایران ایجاد 
کند اجبارا و با بی میلی از جدول انتخاب ها کنار گذاشتیم. همچنین 
هیأت انتخاب پیشنهاد کرد برخی فیلم هایی که خارج از مسابقه قرار 
گرفته اند و یا به خاطر منع قانونی انتخاب نشده اند، مثل »پیرپسر« و 
یا برخی فیلم هایی که طی سال های گذشته با حساسیت هایی  با آنها 
برخورد شده بود و نمایش عمومی نداشتند، مثل »قاتل و وحشی« با 

موافقت سازندگانش در بخش ویژه ای به نمایش گذاشته شود.

یک سانس برای»قاتل و وحشی«

پیش تر، حمید نعمت الله، کارگردان فیلم »قاتل و 
وحشی« در یادداشتی نوشته بود: »با گذشت 6سال 
از ساخت فیلم »قاتل و وحشی« و بلاتکلیفی در 
صدور مجوز نمایش این اثر، با وجود پیگیری و درخواست این جانب 
همچنان اکران این فیلم میسر نشده است. درباره »قاتل و وحشی« 
همیشه تلاش کرده ام ارتباط و کنجکاوی مخاطب را از شر سایه 
کلمه توقیف دور نگه دارم، هرچند سکوت و مراعات بنده گویا از 
مراجع سلب مسئولیت کرده تا هر سال با انواع و اقسام دروغ »قاتل و 
وحشی« را به سال آینده و مسئول بعدی حواله دهند. پس تصمیم 
گرفتم درخواست خود را عمومی منتشر کنم. هم اکنون با توجه به 
فرصت جشنواره فجر لازم می دانم در جهت پیگیری حقوق این اثر 
درخواست کنم فیلم »قاتل و وحشی« را یک سانس در کوچک ترین 

سالن جشنواره اکران کنید.«

هزینه ای که بیهوده پرداخته شد

کل ماجرا به هزینه ای می ماند که بیهوده پرداخته شد 
و بی جهت تولید نارضایتی کرد. یا باید از ابتدا فیلم ها 
توسط برگزارکنندگان به همان دلیل منع قانونی 
پذیرفته نمی شد، نه اینکه آنها را تشویق به حضور در جشنواره 
می کردند یا باید در مورد آیین نامه تصمیم تازه ای گرفته می شد و 
فیلم ها به جشنواره می آمدند. راه سوم استفاده دبیر جشنواره یا رئیس 
سازمان سینمایی از اختیاراتشان بود؛ کاری که مسبوق به سابقه هم 
بود. فیلم »امپراتور جهنم« در بخش رقابتی جشنواره فیلم فجر 
سال۱۳۹۵ پذیرفته نشد و به دنبال آن محمد خزاعی)تهیه کننده( و 
پرویز شیخ طادی)کارگردان( در نامه ای خطاب به حجت الله ایوبی، 
رئیس سازمان سینمایی انصراف خود را از شرکت در جشنواره 
فیلم فجر اعلام کردند. یک سال بعد با این توجیه که نسخه کامل 
فیلم آماده نمایش نبوده، ساخته شیخ طادی در بخش مسابقه 
جشنواره سی و ششم فجر به نمایش درآمد. مورد دیگر فیلم »بهشت 
تبهکاران« ساخته مسعود جعفری جوزانی است . سازنده این فیلم 
فرم حضور در چهل و یکمین جشنواره فیلم فجر را پر کرد و در حالی 
 که بیشتر فصل هایش فیلمبرداری شده بود، نسخه ای ناقص از آن 
به دفتر جشنواره رفت و ظاهرا توسط هیأت انتخاب هم دیده شد. با 
توجه به آیین نامه جشنواره، چون یک نسخه از فیلم جوزانی توسط 
هیأت انتخاب دیده شده بود، قاعدتا »بهشت تبهکاران« در دوره 
بعدی جشنواره نمی توانست پذیرفته شود. سال گذشته اما با این 
توجیه که »بهشت تبهکاران« به دلیل آماده نمایش نشدن اصلا به 
فجر چهل و یکم نرسیده بود در بخش مسابقه جشنواره چهل و دوم 
به نمایش درآمد. از این مثال ها زیاد است. نکته این است که با کمی 
تدبیر می شد ماجرا را جوری مدیریت کرد که نه فیلمساز ناراضی شود 

و نه مدیریت فرهنگی دولت چهاردهم هزینه بیهوده پرداخت کند .

جشنوارهکوتاه تر  از گزارش

سینمای جهان

 انیمیشن های محبوب
در راه اکران 

قسمت های جدید 2انیمیشن پرطرفدار »شرک« و 
»مینیون ها« در سال2۰26 روی پرده بزرگ سینما خواهند 
رفت. کمپانی یونیورسال پیکچرز اعلام کرد که تاریخ   اکران 
این 2انیمیشن پرطرفدار جابه جا شده است و انیمیشن 
»شرک۵« محصول دریم ورکس انیمیشن که قرار بود در اول 
ژوئیه2۰26 اکران شود، به 2۳دسامبر2۰26 منتقل شده؛ 
درحالی که »مینیون ها۳« محصول ایلومینیشن به جای 
تاریخ برنامه ریزی شده ۳۰ژوئن2۰27، در تابستان2۰26 
روی پرده می رود. اگرچه دسامبر2۰26 ممکن است تاریخی 
دیر به نظر برسد، اما »شرک۵« به مناسبت بیست وپنجمین 
سالگرد این مجموعه انیمیشن روی پرده می آید و با بازگشت 
بزرگ ستارگان اصلی مایک مایرز، ادی مورفی و کامرون دیاز 
برای صداپیشگی شخصیت های شرک، الاغ و فیونا همراه 
است. از نخستین قسمت »شرک« در سال2۰۰۱ که جایزه 
اسکار بهترین انیمیشن را دریافت کرد، ۴فیلم »شرک« بیش 
از 2.۹میلیارد دلار در سراسر جهان به دست آورده اند و یک 
نمایش موزیکال در برادوی با اقتباس از این نمایش، نامزد 

8جایزه تئاتر تونی شد. 
به گزارش ایسنا به نقل از ورایتی، »شرک۵« توسط والت 
دورن، یکی از عوامل قدیمی این مجموعه که در فیلم های 

دوم و سوم و چهارم نیز حضور داشته، کارگردانی می شود. 
»مینیون ها۳« هم توسط برایان لینچ نوشته شده و توسط 
پیر کافین، کارگردان نامزد اسکار )کارگردان ۳فیلم اول 
»من نفرت انگیز« و نخستین »مینیون ها« بوده است( 
کارگردانی خواهد شد. سری انیمیشن های »من نفرت انگیز« 
و »مینیون ها« تاکنون به فروشی بالغ بر ۵میلیارد دلار در 

گیشه جهانی دست یافته اند.

تست فنی فیلم های جشنواره 
 براساس توافق دبیرخانه چهل وسومین جشنواره فیلم فجر با لابراتوارهای مسئول آماده سازی  فیلم های 
راه یافته به جشنواره، تمامی فیلم ها جهت دارابودن استاندارد قابل قبول از نظر کیفیت صدا و تصویر در سالن 

کیارستمی بنیاد سینمایی فارابی تست نهایی خواهند شد./مهر 

صفحه آرا: بهروز قلی پور

درگذشت آهنگساز برجسته در 82 سالگی

شهبازیان  سمفونی 
 مرگ را نواخت

فریدون شهبازیان)1403 - 1321( آهنگساز برجسته دیروز در 82 سالگی به علت 
 بیماری ریوی در تهران درگذشت. فریدون شهبازیان در دوران حیات کاری اش
3 دوره را پشت سر گذاشت ؛ دوره قبل از انقلاب که در رادیو تهران مشغول به کار 
بود. بخش دیگری از آثار با کلام شهبازیان مربوط به نغمه های او روی اشعاری است 
که به صورت دکلمه اجرا شده اند. شاخص ترین بخش حیات کاری این موزیسین 
بزرگ باز کردن راه برای موسیقی پاپ بعد از انقلاب ایران بود. می توان گفت 
بخشی از فعالیت های موسیقایی شهبازیان به ساخت آهنگ های پاپ و تیتراژهای 

تلویزیونی اختصاص می یابد که در این حوزه نیز وی حضوری فعال داشته است. 
بیشتر فعالیت وی در این حوزه همکاری با محمد اصفهانی است که شهبازیان برای 

او بیش از 20 قطعه ساخته و این  خواننده آنها را اجرا کرده است. 

فریدون شهبازیان در دوران کاری خود کمترین 
مصاحبه را با روزنامه نگاران داشت. شهبازیان 
درباره راه اندازی موسیقی پاپ در گفت وگو با 
روزنامه همشهری در تاریخ 22آبان 1382می گوید: 
زمانی که تصمیم گرفتیم موسیقی پاپ راه 
بیندازیم، مصمم شدیم از بهترین خوانندگانی که 
می شد در ایران پیدا کرد، استفاده کنیم و همانطور 
که امروز شاهد هستید، موسیقی ای که ما ارائه 

کردیم و خوانندگانی که در ابتدا معرفی شدند، هنوز هم از خوانندگان خوب 
محسوب می شوند. از طرفی آنچه ما ارائه کردیم، پاپ نبود و نمی شد به آن 
پاپ اطلاق کرد و ما اصلا نمی خواستیم به آن پاپ اطلاق شود. ما می خواستیم 
موسیقی ای ارائه کنیم که اندکی فریاد، عصیان و سرکشی در آن باشد و 
آرام آرام بتواند در دل جوانان جا باز کند، اما راه عوض شد و ما در آن نقشی 
نداشتیم. بشخصه تا 3 سال پیش به  گواه آرشیوی که وجود دارد، سعی کردم 
کارها ارزش هنری داشته باشد. آقایانی که در ابتدا آمدند و تست صدا دادند 

و پذیرفته شدند، خوب کار کردند. برخی می گویند 
ما می خواستیم موسیقی پاپ یا چیزی تولید 

کنیم که جلوی موسیقی وارداتی را 
بگیرد، این ذهنیت 

اشتباه است، هرگز 
نیت مقایسه و 
با کسی  مقابله 
یا جریانی را 
 ، شتیم ا ند

ولی این امر 
خودبه خود 

پیش آمد.

فریدون شهبازیان در 1۷سالگی به عضویت ارکستر 
سمفونیک تهران به رهبری حشمت سنجری درآمد 
و پس از آن همکاری خود را با ارکستر گل های رادیو 
آغاز کرد. در آن هنگام ارکستر گل ها به رهبری روح الله 
خالقی و پس از او جواد معروفی فعالیت می کرد. در سال 

134۵رهبر گروه کر و ارکستر سمفونیک رادیو شد. 
فریدون شهبازیان از مهر سال 13۹۵ تا فروردین 
سال 13۹8چوب رهبری ارکستر ملی ایران را در 
دست داشت. شهبازیان پس از استعفا از مدیریت 
هنری و رهبری دائم ارکستر ملی ایران، به عنوان 
 مشاور موسیقی بنیاد رودکی منصوب شد که
در 31 اردیبهشت 13۹8 از این سمت نیز کناره گیری 
کرد. شهبازیان نزدیک به 2دهه مسئولیت معاونت 

موسیقی مرکز موسیقی صداوسیما را به عهده داشت.
آثار با کلام فریدون شهبازیان را خوانندگانی همچون 
محمدرضا شجریان،  علی اصغر شاه زیدی، سیمین 
غانم،  علیرضا افتخاری، نادر گلچین، اکبر گلپایگانی، 
عبدالحسین مختاباد، حسام الدین سراج و محمد 

اصفهانی اجرا کرده اند.

فهیمه پناه آذرگزارش
روزنامه نگار

روایت شهبازیان از آغاز پاپ در ایران

درباره فریدون شهبازیان

   اسب ]فیلم کوتاه[ )مسعود کیمیایی، ۱۳۵۵(
   آقای هیروگلیف )غلامعلی عرفان، ۱۳۵۹(

   گفت هرسه نفرشان )غلامعلی عرفان، ۱۳۵۹(
   دادشاه )حبیب کاوش، ۱۳۶۲(

   میرزا کوچک خان )امیر قویدل، ۱۳۶۲(
   پاییزان )رسول صدرعاملی، ۱۳۶۳(

   آوار )سیروس الوند، ۱۳۶۴(
   شیر سنگی )مسعود جعفری جوزانی، ۱۳۶۵(

   در مسیر تندباد )مسعود جعفری جوزانی، ۱۳۶۷(
   لیلا )داریوش مهرجویی، ۱۳۷۵(

   نامزدی )ناصر غلامرضایی، ۱۳۷۵(
   هیوا )رسول ملاقلی پور، ۱۳۷۷(

   شام آخر )فریدون جیرانی، ۱۳۸۰(
   خاموشی دریا )وحید موسائیان، ۱۳۸۰(

   اخراجی ها )مسعود ده نمکی، ۱۳۸۵(

پزشکیان: زنده یاد 
شهبازیان هنر موسیقی 

کشور را اعتلا داد
 پیام رئیس جمهور: 

این استاد توانمند و خلاق 
عرصه فرهنگ و هنر، در طی 
چندین دهه فعالیت، با خلق 

آثاری اثرگذار و با مفاهیم 
انسانی و اخلاقی، در اعتلای 
هنر موسیقی کشور ایفای 
نقش کرد و نام خود را در 

تاریخ فرهنگ و هنر این مرز 
 و بوم  برای همیشه 

ماندگار  نمود .

موسیقی ساخته شده توسط فریدون شهبازیان

برنده تندیس 

چهل و هشتمین دوره 

جشنواره بین المللی 

سیا - اقیانوسیه 
فیلم آ

)پاسیفیک( برای ساخت 

موسیقی متن فیلم 

خاموشی دریا  
 
وحید موساییان

 دیپلم افتخار 
جشنواره فیلم فجر
 
 و تندیس بهترین
 موسیقی متن

متن فیلم نامزدیسینما برای ساخت موسیقی  در نخستین جشن خانه 
 

  ناصر غلامرضایی

 کارگردان فیلم »انگل«
 با کار تازه اش به برلین می رود 

فیلم »میکی۱7« ساخته بونگ جون هو، در نخستین نمایش جهانی 
خود در جشنواره فیلم برلین روی پرده می رود. این فیلم که با بودجه 
۱۱8میلیون دلاری ساخته شده، نخستین تلاش کارگردانی بونگ 
جون هو پس از فیلم تاریخ ساز »انگل« است که جایزه نخل طلای 
کن را برد و تبدیل به نخستین فیلم غیرانگلیسی زبان شد که جایزه 
اسکار بهترین فیلم را دریافت می کرد. »میکی۱7« 28فوریه2۰2۴ 
در سینماهای کره جنوبی اکران خواهد شد و یک هفته بعد به صورت 

جهانی توسط شرکت برادران وارنر به نمایش درخواهد آمد. 
احتمالا پیش از نمایش جهانی در برلین، نخستین نمایش فیلم در 
کره جنوبی خواهد بود.  نخستین نمایش جهانی این فیلم در برلین 
دستاورد بزرگی برای مدیر هنری جدید جشنواره برلین، تریشیا 
تاتل است که در سال جاری نخستین حضور خود را در این جشنواره 
تجربه می کند و جایگزین کارلو شاتریان شده است. تاتل پیش تر 
جشنواره فیلم لندن را در یک دوره ۵ ساله رهبری کرده بود.  »میکی 
۱7« براساس رمانی علمی تخیلی با همین نام نوشته ادوارد اشتون 
در سال2۰22 ساخته شده و رابرت پتینسون در نقش یک کارمند 
یک بارمصرف به نام میکی بارنز به ایفای نقش می پردازد. در این 
رمان، میکی برای انجام مأموریت های خطرناک به یک سیاره یخ زده 
فرستاده می شود. هنگامی که یکی از نسخه های میکی می میرد، 
یک نسخه دیگر برای جایگزینی او ساخته می شود که بیشتر 
خاطرات نسخه قبلی را حفظ می کند. بازیگران برجسته دیگری 
همچون استیون یون، نائومی آکی، تونی کولت و مارک رافالو نیز در 
این فیلم حضور دارند.  داریوش خنجی، فیلمبردار ایرانی تبار مدیر 
فیلمبرداری ساخته جدید بونگ جون هو است. بونگ جون هو علاوه 
بر نگارش فیلمنامه و کارگردانی فیلم، آن را از طریق شرکت خود با 
عنوان آف اسکرین تولید کرده است. دده گاردنر و جرمی کلاینر از 
شرکت پلان بی و دوهو چوی از کیت استریت پیکچرز تهیه کنندگان 
مشترک فیلم هستند.  ابتدا قرار بود فیلم »میکی۱7« مارس2۰2۴ 
منتشر شود؛ اما سپس به ژانویه2۰2۵ منتقل شد و درنهایت تاریخ 
اکران آن به پایان فوریه تغییر یافت.  گزارش ها حاکی از آن است 
که تصمیم  برای به تعویق افتادن اکران به منظور تأمین جایگاه 
نمایش در سینماهای »IMAX« و فراهم کردن زمان بیشتر برای 
تکمیل پروژه گرفته شده است که تکمیل آن به دلیل اعتصاب های 
هالیوودی و تغییرات مختلف تولید به تأخیر افتاده بود.  همانطور که 
پیش تر اعلام شده، هفتادوپنجمین جشنواره فیلم برلین با نمایش 
فیلم »نور« به کارگردانی تام تیکور به عنوان نمایش ویژه در برلیناله 
همراه است.  این فیلم بازگشت تیکور به سینما پس از 7سال و 
۴فصل نویسندگی و کارگردانی سریال موفق »بابیلون برلین« است. 

از نوجوانی تا بزرگسالی هدویگ  
نگاهی به نمایش هدویگ به کارگردانی نادر برهانی مرند

8 سال پس از نمایش سردارکه در تئاترشهر اجرا شد، نادر برهانی 
مرند حالا با نمایش هدویگ به صحنه برگشته است. هدویگ که این 
روزها در تماشاخانه ایرانشهر روی صحنه است، برداشتی از نمایشنامه 
مرغابی وحشی ایبسن است که برهانی مرند چند سال پیش آن را اجرا 
کرده بود. این نمایشنامه یکی از کارهای دوره متأخر ایبسن و یکی از 
پیچیده ترین آنهاست؛ داستان مرد جوانی به نام گرگرز ورل که بعد از 
سال ها به خانه برمی گردد و درمی یابد دوستش هیالمار با زنی ازدواج 
کرده که او زمانی دوستش می داشت. مثل نمایشنامه اشباح در اینجا 
هم ایبسن با ایده ای ناتورالیستی وارثان بی گناه خطاهای گذشتگان را 

تصویر می کند که تاوان می دهند و تباه می شوند.

3اتفاق برای یک نمایشنامه

 در اقتباس برهانی مرند از متن، ۳اتفاق برای نمایشنامه افتاده است. 

هدویگ برجسته شده و داستان اصلا از طریق اوست که روایت 
می شود، پایان آن تغییر اساسی کرده و البته بخش هایی هم حذف 
شده اند تا زمان نمایش کنترل شود. در کارگردانی هم برهانی مرند 
توانسته مخاطبش را با خودش همراه کند، هرچند همچنان مدت 
نمایش بالاست و بسیاری از تماشاگران هم در یادداشت هایشان 
در سایت تیوال به این مسئله اشاره کرده اند. در مورد بازی ها در 
هدویگ شاهد چند بازی خوب هستیم. رحیم نوروزی در نقش 
گرگرز یکی از بهترین بازی هایش را ارائه داده است. امین میری 
در نقش اکدال پیر عملکرد خوبی دارد و نقش های نوجوانی و 
بزرگسالی هدویگ هم خوب از کار درآمده اند. اما در مورد بقیه 
نقش ها جای کار بسیار بیشتری وجود دارد. طراحی صحنه یکی 
از بخش های چشمگیر نمایش است. این طراحی هم داخل خانه 
اکدال و هم حیاط خانه ورل را بازنمایی می کند و هم در کنار آن 
با قرار دادن یک میکروفن سالن اهدای جوایز نویسندگی شکل 
می گیرد. با تمام این تفاصیل در این آشفته بازار تئاتر که کمتر 
نمایش خوبی اجرا می شود، نادر برهانی مرند نمایش قابل اعتنایی 
روی صحنه برده و نشان داده همچنان کارگردانی است که می توان  

به اسمش اعتماد کرد.

شقایق عرفی نژادتئاتر
روزنامه نگار
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 1321  - 1403

حاج نادر مستند شد 
مستند »حاج نادر« به کارگردانی محمدهادی نعمت اللهی، روایتی بدون روتوش از زندگی نادر طالب زاده، به 
تولید رسید.   این مستند به زندگی شخصی، پیشینه خانوادگی و سیروسلوک عرفانی نادر طالب زاده، فیلمساز 

و متفکر جبهه انقلاب می پردازد و فرازهای مختلف زندگی او نمایش داده می شود./ ایسنا 

جوایز فریدون شهبازیان 
 برای ساخت

موسیقی متن فیلم


